<p><b>1.- FUENTES DE DERECHO OBJETIVO</b></p>	<p><i>Causa cessante cessat eius effectus</i>  <i>Causa justa excusat a poena</i>  <i>Causa proxima magis attenditur quam remota</i>  <i>Certus qui est amplius certiorari non debet</i>  <i>Charitas bene ordinata incipit a seipso</i>  <i>Circuitus inutiles sunt vitandi quando subest aequitas</i>  <i>Commodum eius esse debet cuius est periculum</i>  <i>Incommoda illum sequi debent quem et commoda sequuntur</i>  <i>Commodum et incommodum aequaliter determinantur</i>  <i>Communio regulariter parit discordias</i>  <i>Commune quod est meum non est</i>  <i>Concessum dicitur quicquid expresse prohibitum non reperitur</i>  <i>Concessum ad tempus post illud censetur denegatum</i>  <i>Conditione pendente, actus non perfectus</i>  <i>Conditione deficiente, contractus celebratus censetur resolutus ab ipso initio</i>  <i>Confessio est probatio omnibus melior et efficacior</i>  <i>In claris non est opus coniecturis</i>  <i>Connexorum idem est iudicium</i>  <i>Consensus non trahitur ad ignorata et non cogitata</i>  <i>Consequens qui vult, vult etiam suum necessarium antecedens</i>  <i>Consilium natura est ut quamvis excitet ad deliberandum, non tamen obliget ad sequendum</i>  <i>Consuetudo parem vim habet cum lege</i>  <i>Consuetudo est optima legum interpretis</i>  <i>Consuetudo potest quicquid potest praescriptio</i>  <i>Contractus sunt ab initio voluntatis, ex post facto necessitatis</i>  <i>Contractus omnis seu quaelibet dispositio promissio vel pactum intelliguntur rebus sic stantibus</i>  <i>Contrarietas est vitanda et concilianda in omni dispositione</i>  <i>Contraria simul esse non possunt</i></p>
---	--

<p><b>1.- FUENTES DE DERECHO OBJETIVO</b></p>	<p><i>Contraria allegans non auditur</i>  <i>Defendens se potest contraria allegare</i>  <i>Contrariorum contraria est ratio et contrarius effectus</i>  <i>Copulata plura quando requiruntur ad aliquid disponendum non sufficit unum tantum intervenire</i>  <i>Incompatibilia plura quando copulantur, tunc copula resolvitur in alternativam vel disjunctivam</i>  <i>Correlativorum idem est iudicium et eadem disciplina</i>  <i>Correlativo uno destructo, destruitur et aliud</i>  <i>Culpa suos debet tenere authores</i>  <i>Culpa ubi non est, nec poena esse potest, aut delictum aut onus</i>  <i>Culpa ubi major est, ibi gravior debet esse poena</i>  <i>Damnum dedisse videtur qui occasionem damni dat</i>  <i>Damnum qui sentit, debet sentire et lucrum et contra</i>  <i>Dare alteri nemo potest id quod ipse non habet</i>  <i>Debitor speciei, perempta specie ante moram, liberatur</i>  <i>Debitor nemo potest esse sui ipsius</i>  <i>Definitio est initium omnis disputatio</i>  <i>Definitio perfecta debet habere genus ac propriam et completam differentiam</i>  <i>Delicta puniri publice interest et expedit Reipublica ne maneant impunita</i>  <i>Paritas delicti paritatem poena requirit</i>  <i>Delicta graviora, gravius puniantur</i>  <i>Delictum in omittendo levius est quam in committendo</i>  <i>Delictum non imputatur ubi dolus non est</i>  <i>Delictum in dubio non praesumitur</i>  <i>Vox unius vox nullius</i>  <i>Dies interpellat pro homine</i>  <i>Disponere de re sua quilibet potest</i>  <i>Dispositio omnis intelligitur rebus sic stantibus</i>  <i>Nominum diversitas diversitatem rerum et locorum inducit</i></p>
---	--

<p><b>1.- FUENTES DE DERECHO OBJETIVO</b></p>	<p><i>Diversorum diversum est iudicium</i>  <i>Dolus unius non debet alteri nocere</i>  <i>Dolus ubi non adest, ibi non est delictum poenam dignum</i>  <i>Dolus cum dolo compensatur</i>  <i>Donare suum nemo praesumitur</i>  <i>Error potius quam donatio praesumitur</i>  <i>Pars tutior in dubiis est eligenda</i>  <i>Errantis nullus est consensus</i>  <i>Error in facto proprio non potest allegari</i>  <i>Iuris error neminem excusat</i>  <i>Error iuris excusat quando erratur in articulo iuris dubio</i>  <i>Nominis error non vitiat dispositionem, si constat de intentione</i>  <i>Agere qui potest multo magis potest excipere</i>  <i>Exceptio firmat regulam in contrarium</i>  <i>Exempla declarant regulam</i>  <i>Exempla non restringunt regulam</i>  <i>Experientia omnium rerum est mater</i>  <i>Expressum ubi requiritur non sufficit tacitum neque praesumptum</i>  <i>Expressi major est vis quam taciti</i>  <i>Expressum facit cessare tacitum</i>  <i>Extinctum semel amplius non reviviscit</i>  <i>Extrema omnia sunt vitiosa et ex duobus contrariis sit medium optimum</i>  <i>Facta sunt efficaciora ad declarandum animum facientis quam ipsa verba</i>  <i>Factum contra ius, pro non facto habetur</i>  <i>Factum proprium nemo impugnare potest</i>  <i>Factum non praesumitur nisi probetur</i>  <i>Favori suo quilibet renunciare potest</i>  <i>Favores sunt ampliandi</i></p>
---	--

<p><b>1.- FUENTES DE DERECHO OBJETIVO</b></p>	<p><i>Fictio idem operatur quam veritas</i>  <i>Paria sunt esse talem vel haberi pro tali</i>  <i>Fidem fallere et promissa non adimplere grave est</i>  <i>Fides publica etiam hostibus est servanda</i>  <i>Fraudem fraude repellere licet</i>  <i>Futura contingentia sunt incerta apud nos</i>  <i>Confessio extrajudicialis geminata plene probat</i>  <i>Interpellatio geminata magis aggravat debitorem morosum</i>  <i>Dispositio generalis omnes species comprehendit</i>  <i>Specialis dispositio derogat generali</i>  <i>Genus perire non potest</i>  <i>Habitus facit praesumptionem</i>  <i>Honor est maximum bonorum</i>  <i>Ignorantia facti iusta et probabilis excusat</i>  <i>Iuris ignorantia non praesumitur nec excusat</i>  <i>Leges scire omnes debent et lata culpa est iuris dispositionem ignorare</i>  <i>Imperare sibi ipsi nemo potest</i>  <i>Ad impossibilia nemo tenetur</i>  <i>Inclusio unius est exclusio alterius</i>  <i>Inclusio unius non est exclusio alterius , quando eadem ratio militat in excluso et incluso</i>  <i>Quando sunt connexa, inclusio unius non non est exclusio alterius</i>  <i>Incommoda eum sequi oportet, quem commoda et utilitates sequuntur</i>  <i>Inferior non potest tollere legem superioris</i>  <i>Iniuria non fit scienti et volenti</i>  <i>Interesse cessante, non auditur agens</i>  <i>Interpretari actum eius est cuius est condere</i>  <i>Interpretatio facienda est secundum mentem disponentis, si de illa constat, alias secundum verisimilitudinem et demum</i>  <i>attenta mera significatione verborum</i></p>
---	---

<p><b>1.- FUENTES DE DERECHO OBJETIVO</b></p>	<p><i>Iudex debet iudicare secundum allegata et probata, non autem secundum propriam conscientiam</i>  <i>In iudiciis debet servari aequalitas</i>  <i>Iniuriam nemini facit qui utitur iure suo</i>  <i>Una eademque res diverso iure censi non debet</i>  <i>Iuri suo quilibet renunciare potest</i>  <i>Nemo plus iuris in alium transferre potest quam ipse habeat</i>  <i>Lex generaliter loquens, generaliter est intelligenda</i>  <i>Ubi lex non distinguit nec nos distinguere debemus</i>  <i>Ratione legis cessante, cessat quoque eius dispositio</i>  <i>Mens legis magis est attendenda quam verba</i>  <i>Lex quantumcunque dura est servanda</i>  <i>Lex non extenditur ad praeterita, sed trahitur ad futura</i>  <i>Libera quaelibet res praesumitur a servitute</i>  <i>Maius cui conceditur et minus concessum esse videtur</i>  <i>Malus semel, semper praesumitur esse malus</i>  <i>Ex malitia sua nemo commodum reportare debet</i>  <i>Procurator excedens fines mandati non obligat principalem</i>  <i>Medium praesumitur probatis extremis</i>  <i>Media declarantur ex praecedentibus et sequentibus</i>  <i>Melius est nocentem dimittere quam innocentem punire</i>  <i>Nemo est dominus membrorum suorum</i>  <i>Occidere seipsum nemini licet</i>  <i>In contractibus potius attenditur sensus et mens quam verba</i>  <i>Mixtum non continetur sub simplici in odiosis, seu alias in materia stricte interpretanda, seu materia exorbitante et correctoria</i>  <i>Mora non est ubi nulla est petitio</i>  <i>Mors omnia solvit</i>  <i>Morte finitur societas</i></p>
---	--

<p><b>1.- FUENTES DE DERECHO OBJETIVO</b></p>	<p><i>Mandatum expirat morte mandantis</i>  <i>Beneplacitum expirat morte concedentis</i>  <i>Delicta morte extinguitur</i>  <i>Mortuo non fit iniuria</i>  <i>Natura rei potius attendi debet quam simplex nominatio</i>  <i>Naturalia si concurrant cum accidentalibus praeferuntur</i>  <i>Causa necessaria facit permissum id quod alias de iure esset prohibitum</i>  <i>Necessitas non habet legem, ideo lex subiacet necessitati</i>  <i>In necessitatibus nemo liberalis existit</i>  <i>Negantis factum per rerum naturam nulla est probatio</i>  <i>Negatio facit rem dubiam</i>  <i>Negligentia propria semper nocet</i>  <i>Negligentia unius alteri nocere non debet</i>  <i>Negligentia imputari non debet ignoranti</i>  <i>Nemo dat quo non habet</i>  <i>Nihil et inutile aequiparantur</i>  <i>Nihil fit ex nihilo</i>  <i>Non esse et non posse probari paria sunt</i>  <i>Nullum quod est nullum producit effectum</i>  <i>In obscuris inspici debet quod verosimilius est</i>  <i>Odia sunt restringenda</i>  <i>Favor in dubio potius est considerandus quam odium</i>  <i>Onus qui sentit debet sentire etiam commodum</i>  <i>Operarius dignus est mercede sua</i>  <i>Pacta conventa regulariter sunt sevanda</i>  <i>Delicta paria compensatione tolluntur</i>  <i>Parium eadem est iuris dispositio</i>  <i>Solvere vel deponere paria sunt</i></p>
---	--

<p><b>1.- FUENTES DE DERECHO OBJETIVO</b></p>	<p><i>Solvere et compensare paria sunt</i>  <i>Permissa esse censentur omnia quae non sunt prohibita</i>  <i>Permissum ad tempus, post illud censetur prohibitum</i>  <i>Plus et minus non mutant substantiam rei nec eam faciunt differre specie</i>  <i>Plus si licet etiam quod est minus licitum est</i>  <i>Poena proprie non dicitur nisi quae imponitur propter culpam</i>  <i>Poena non irrogatur nisi expresse iure caveatur</i>  <i>In poenis fit benignior interpretatio</i>  <i>Poena ad alios casus non sunt extendendae sed restringendae</i>  <i>Possessor olim et hodie possessor praesumitur</i>  <i>Possidentis melior est conditio</i>  <i>Posteriora derogant prioribus</i>  <i>Praescriptum tantum censetur quantum possessum</i>  <i>Praesumptio cedit veritati quia veritas praevallet praesumptioni</i>  <i>Principium cuiusque rei est spectandum</i>  <i>Prior tempore potior iure</i>  <i>Prior nominatus censetur magis dilectus</i>  <i>Probare oportet, nec sufficit dicere</i>  <i>Prohibitum una via non censetur alia permissum</i>  <i>Prohibitum directe non potest fieri per indirectum</i>  <i>Interpretatio in dubio facienda est ut actus censeatur permissus quando non reperitur prohibitus</i>  <i>Prohibere non potes quod tibi non nocet et alteri prodest</i>  <i>Qualitas facilius datur et praesumitur quam substantia</i>  <i>Quod non vis tibi fieri aliis ne facias</i>  <i>Quod de uno negatur de alio concessum esse videtur</i>  <i>Ratio est anima legis</i>  <i>Ratio ubi est eadem, ibi debet esse eadem iuris dispositio</i>  <i>Diversa ratio ubi est, dispositio quoque diversa esse debet</i></p>
---	---

<p><b>1.- FUENTES DE DERECHO OBJETIVO</b></p>	<p><i>Ratio potius quam verba est expectanda</i>  <i>Ratihabitio retrotrahitur et mandato comparatur</i>  <i>Res sua nemini servire potest</i>  <i>Res transit cum suo onere ad quemcunque vadat</i>  <i>Res inter alios acta aliis nocere non debet</i>  <i>Rei partes favorabiliores sunt partibus actoris</i>  <i>Res iudicata pro veritate habetur</i>  <i>Sententia praesumitur rite et recte lata</i>  <i>Res iudicata facit de non ente ens et de ente non ens, indebito debitum et de debito non debitum</i>  <i>Notorium inducit res iudicata</i>  <i>Reprobatio unius ex duobus propositis videtur includere approbationem alterius</i>  <i>Reo favendum est potius quam actori</i>  <i>Rei officium est se defendere</i>  <i>Separatorum separata debet esse ratio</i>  <i>Simile non est idem</i>  <i>Et licet simile non possit dici identitas tamen valde simile reputatur idem</i>  <i>Singula quae non prosunt multa collecta iuvant</i>  <i>Obligatio tollitur et extinguitur solutione eius quod debetur</i>  <i>Hypotheca tollitur solutione eius quod debetur</i>  <i>Creditor recipere non tenetur solutionem diminutam</i>  <i>Solvens alii quam vero creditori non liberatur</i>  <i>Solvi non potest aliud pro alio invito creditori</i>  <i>Superfluitas evitanda est</i>  <i>Tacens quando contradicendo actum impedire non potuisset, tunc consentire non censetur</i>  <i>Tacitum non operatur quantum expressum in prohibitis</i>  <i>Totum continet singulas partes</i>  <i>Totum qui dicit nihil excludit</i>  <i>Turpitudinem vel dolum suum allegans non auditur</i></p>
---	---